2

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении Положения о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве здравоохранения Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», пунктом 3 постановления Губернатора Новосибирской области от 30.05.2016 № 123 «О сообщении лицами, замещающими отдельные государственные должности Новосибирской области, государственными гражданскими служащими Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве здравоохранения Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 25.05.2016 № 1396 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве здравоохранения Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
2) пункт 5 приказа министерства здравоохранения Новосибирской области от 21.06.2016 № 1644 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства здравоохранения Новосибирской области»;
3) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 29.03.2017 № 684 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 25.05.2016 № 1396»;
4) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 22.04.2022 № 1299 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 25.05.2016 № 1396»;
5) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 10.02.2023 № 276-НПА «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 25.05.2016 № 1396».

Министр                                                                                                   Р.М. Заблоцкий

Л.И. Ворокосова
(383) 238 63 06
image10.wmf

image1.wmf